[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.03.2022
№ 59-Р
Томск
О проведении первого этапа областного детского творческого конкурса по охране труда «Я рисую безопасный труд - 2022»
В целях развития и совершенствования работы по охране труда на территории Томского района, в соответствии с положением о проведении областного детского творческого конкурса по охране труда «Я рисую безопасный труд - 2022», утвержденным распоряжением Департамента труда и занятости населения Томской области от 07.02.2022 № 22 «О проведении в 2022 году конкурсов по охране труда» (далее – Положение о конкурсе)
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1. Провести первый этап областного детского творческого конкурса по охране труда «Я рисую безопасный труд - 2022» (далее – Конкурс) в Томском районе.

2. Управлению по культуре, спорту, молодёжной политике и туризму Администрации Томского района организовать участие детей в Конкурсе.

3. Управлению образования Администрации Томского района:

а) организовать участие детей в Конкурсе, учет и сбор конкурсных работ согласно Положению о Конкурсе;

б) создать конкурсную комиссию по проведению первого этапа Конкурса (далее – конкурсная комиссия);

в) собрать в срок до 13 мая 2022 года конкурсные работы, с обязательным наличием паспорта работы, заполненного по установленным требованиям;

г) сформировать список всех участников, предоставивших конкурсные работы, с указанием возраста, учебного заведения участника, муниципального образования.
4. Конкурсной комиссии определить лучшие работы в каждой возрастной категории по каждой из номинации (всего не более 12 работ).

5. Управлению образования Администрации Томского района до 1 июня 2022 года предоставить конкурсные работы – победители первого этапа Конкурса и список победителей (с указанием общего количества участников) в Департамент труда и занятости населения Томской области по адресу: 634041, г. Томск, ул. Киевская, д. 76.
6. Управлению Делами разместить настоящее распоряжение на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам.

Глава Томского района                                                                  А.А. Терещенко
_1709359811.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]